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MVP 2.0... 

MVP 2.0 是什麼？ 

MVP 2.0 支援麻薩諸塞州社區提升應對氣候

變遷的韌性。它建立在社區 MVP 1.0 (規劃補

助) 中所完成的工作基礎，進一步提供新的工

具與資源。特別是，MVP 2.0 著重於透過一

個公平且具包容性的流程，重新檢視地方氣候

韌性優先事項，並實施一項支援這些優先事項

的專案。 

• 召集社區團隊，共同推動公平的氣候韌性工作

• 提供在韌性建構、公平性與氣候正義方面的策略

指導

• 邀請更多社區參與，重新檢視韌性優先事項

• 幫助市府與社區攜手合作，規劃並推動一項計

畫，並保證提供專案執行的資金

• 提供一套可用於未來行動補助申請的可複製流程

MVP 2.0
流程 

第 1 階段 

第 2 階段 

第 3 階段 

(5 個月) 

建立核心團隊 
(1)開始建立團隊

(2)辨識具備生活經驗的專才

(3)招募團隊的其他成員

(6 個月) 

重新檢視韌性優先事項 
(4)展開合作

(5)探索社會韌性

(6)重新檢視社區韌性優先事項

實施種子計畫 
(7)選定種子計畫

(8)制定執行計畫

(9)推動種子計畫的實施

(10)反思、調整與規劃下一步

(13 個月) 



MVP 2.0 與 MVP 1.0 有何不同？ 

MVP 2.0 並不是傳統的規劃流程！雖然您仍

會重新檢視韌性優先事項，但 MVP 2.0 不會

產出或更新任何計畫書。 

MVP 2.0 擴大了社區參與。這個流程著重於

向更廣泛的社區徵求意見，特別是那些受到氣

候變遷影響最大的人群。 

MVP 2.0 更深入探討社會韌性。透過流程與

工具，協助識別社會脆弱的根本原因，以及建

立社區韌性所需的條件。 

MVP 2.0 著重於將優先事項轉化為具體行

動。該補助計畫提供指導、工具，以及保證的

資金，以完成韌性建設專案。 

MVP 2.0 同時強化社區團隊的能力。如此一

來，專業知識得以留在社區內。 

什麼是種子計畫？ 
種子計畫是由 MVP 2.0 核心團隊選定的專

案，旨在啟動或推動社區的韌性優先事項，且

能在 9 到 10 個月內完成。作為 MVP 2.0 計

畫的一部分，社區可獲得 5 萬美元的資金用

於完成種子計畫，且無需地方配合款。 

其他的好處有哪些？ 

• 這項流程的設計，能讓社區更容易申請未

來的行動補助。

• 在 MVP 2.0 流程所收集的資料與資訊也適

用於其他補助計畫。

• 此流程協助市政單位建立更廣泛的人脈關

係，擴大參與政府決策的人群。

• 它也協助市政單位試行一套以公平為核心

的社區參與模式，並可應用於其他公共事

務。

聯絡方式 MVP 團隊 

網站：resilient.mass.gov/mvp 

電子郵件：mvp@mass.gov 

MVP 區域 

MVP 區域協調員 

Southeast 地區 MVP 協調員：Courtney Rocha  

電子郵件：courtney.rocha@mass.gov | 電話： (617) 877-3072 

Northeast 地區 MVP 協調員：Michelle Rowden  

電子郵件：michelle.rowden@mass.gov| 電話：(857) 343-0097 

Greater Boston 地區 MVP 協調員：Carolyn Norkiewicz  

電子郵件：carolyn.m.norkiewicz@mass.gov | 電話： (617) 894-7128 

Central 地區 MVP 協調員：Hillary King  

電子郵件：hillary.king@mass.gov | 電話： (617) 655-3913 

Greater Connecticut River Valley 地區 MVP 協調員：Andrew Smith 

電子郵件：andrew.b.smith@mass.gov | 電話： (617) 655-3874 

Berkshires & Hilltowns 地區 MVP 協調員：Emma Sass  

電子郵件：emma.m.sass@mass.gov | 電話： (857) 283-7597 
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